

PREISBLATT

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2023

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1. leistungsgemessene Kunden

1.1. Preistabelle

(A) Zonenpreise Arbeit				
Lastgangkunden Zone	Jahresarbeit		Zonenpreis im Jahr	kum. Vorzonenpreis
	von (kWh)	bis (kWh)	ct/kWh	€/a
1	0	750.000	0,4596	0,00
2	750.001	1.450.000	0,4080	3.447,00
3	1.450.001	2.200.000	0,3769	6.303,00
4	2.200.001	3.200.000	0,3502	9.129,75
5	3.200.001	4.600.000	0,3236	12.631,75
6	4.600.001	7.000.000	0,2947	17.162,15
7	7.000.001		0,2246	24.234,95

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zone	Vorhalteleistung		Zonenpreis im Jahr	kum. Vorzonenpreis	
	von (kWh/h)	bis (kWh/h)	€ pro kWh/h	€/a	
1	0	330	16,9138	0,00	
2	331	550	15,0459	5.581,55	
3	551	800	13,7857	8.891,65	
4	801	1.050	12,6833	12.338,08	
5	1.051	1.350	11,6938	15.508,90	
6	1.351	1.700	10,7483	19.017,04	
7	1.701	2.200	9,7852	22.778,95	
8	2.201	3.050	8,6855	27.671,55	
9	3.051		6,6952	35.054,22	

Berechnungsbeispiel: 5.000.000 Jahresentnahme in kWh > 2.400 Höchstleistung in kWh/h

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 6 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 8

	Menge	Preis	Entgelt
kum. Zonenpreis Zone 6, arbeitsabhängig	1	17.162,15 €/a	17.162,15 €/a
Zonenpreis Zone 6, arbeitsabhängig (Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 5.000.000./.4.600.000 = 400.000)	400.000 kWh	0,2947 ct/kWh	1.178,80 €/a
kum. Zonenpreis Zone 8, leistungsabhängig	1	27.671,55 €/a	27.671,55 €/a
Zonenpreis Zone 8, leistungsabhängig (Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 2.400./.2.200 = 200)	200 kWh/h	8,6855 €/kWh/h	1.737,10 €/a
gesamtes Entgelt für 1.1.			47.749,60 €/a

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe.

1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Stadtwerke Velbert GmbH

Kettwiger Straße 2 D-42549 Velbert Telefon: 02051 988-0 Telefax: 02051 988-439 Stefan Freitag Dr.-Ing. Kai-Uwe Dettmann **Aufsichtsratsvorsitzender:** Shamail Arshad

Registergericht:

Handelsregister Wuppertal, HRB 17801 USt-IdNr.: DE 811209054 E-Mail: info@stwvelbert.de www.stadtwerke-velbert.de



PREISBLATT

Preisblatt 2 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch nicht leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2023

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Jahresverbrauch kWh/a		Gruppe	Grundpreis	Arbeitspreis	
von	bis		€/a	ct/kWh	
1	1.000	1	10,00	4,1772	
1.001	4.000	2	20,00	3,1772	
4.001	50.000	3	90,00	1,4272	
50.001	300.000	4	160,00	1,2872	
300.001	1.000.000	5	310,00	1,2372	
1.000.001		6	610,00	1,2072	

Berechnungsbeispiel: 80.000 kWh	Menge	Preis	Entgelt
arbeitsabhängiges Entgelt Grundpreis	80.000 kWh 1	1,2872 ct/kWh 160,00 €/a	1.029,76 € 160,00 €
gesamtes Entgelt für 2.1.			1.189,76 €

2.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

2.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe.

2.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.



PREISBLATT

Preisblatt 3 für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung ab 1.1.2023

3.1. Messstellenbetrieb

Zählergröße netto (€/a) brutto (€/a) G4 9,50 11,31 14,50 G6 17,26 40,46 G10 34,00 G16 34,00 40,46 49,98 G25 42,00 G40 67,00 79,73 179,50 213,61 G65 G100 209,50 249,31 249,31 209,50 G160 G250 209,50 249,31 G400 360,00 428,40 G650 360,00 428,40 G1000 560,00 666,40

3.2. Zusatzgeräte

	netto (€/a)	brutto (€/a)
Mengenumwerter	264,00	314,16
Modem	83,00	98,77
Datenlogger inkl. Modem	119,00	141,61

3.3. Ablesung

Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung:

ighrliche Ablesung halbjährliche Ablesung vierteljährliche Ablesung monatliche Ablesung 42,00 brutto (€/a)

3,50 4,165
7,00 8,33
14,00 16,66
42,00 49,98

Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung:

	netto (€/a)	brutto (€/a)	
Messung und Ablesung - stündlich	1.260,00	1.499,40	
Messung und Ablesung - täglich	105,00	124,95	

3.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Kettwiger Straße 2 D-42549 Velbert Telefon: 02051 988-0 Telefax: 02051 988-439 Stefan Freitag Dr.-Ing. Kai-Uwe Dettmann **Aufsichtsratsvorsitzender:** Shamail Arshad Handelsregister Wuppertal, HRB 17801 USt-IdNr.: DE 811209054 E-Mail: info@stwvelbert.de www.stadtwerke-velbert.de